
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 45Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0621/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado FABRÍCIO MARÇAL SILVA DE SOUZA- Matrícula nº 57175815/1, 
para responder pela Unidade Administrativa do Escritório Regional de Alta-
mira, em virtude da titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0622/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado ROGÉRIO HUNHOFF- Matrícula nº 57174846/1, para responder 
pela Chefi a do Escritório Local de Uruará/Regional de Altamira, em virtude 
do titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0623/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, a 
empregada PATRÍCIA SURAMA PARISE MAIA- Matrícula nº 57190046/1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Concórdia do Pará/Regio-
nal de Castanhal, em virtude da titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0624/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, 
o empregado FERNANDO MARTINS DOS REIS- Matrícula nº 12477070/3, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Aurora do Pará/Regional 
de São Miguel do Guamá, em virtude do titular encontrar - se em gozo de 
Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0625/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA- Matrícula nº 3173569/1, para 
responder pela Supervisão Regional de São Miguel do Guamá, em virtude 
do titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0626/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado DAVID SILVA DOS SANTOS- Matrícula nº 5066050/1, para res-
ponder pela Chefi a do Escritório Local de Rurópolis/Escritório Regional do 
Tapajós, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0627/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado FRANCISCO DE SOUSA- Matrícula nº 57189528/1, para res-
ponder pela Chefi a do Escritório Local de Peixe-Boi/Escritório Regional de 
Capanema, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0628/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado PAULO ROBERTO SILVESTRE NUNES- Matrícula nº 54196655/1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Bonito/Escritório Regional 
de Capanema, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0629/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, 
o empregado LEONARDO DEIVID FONSECA DE MIRANDA- Matrícula nº 
54196283/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Primavera/
Escritório Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar - se em 
gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0630/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o em-
pregado JEFFERSON ADRIANO COSTA ARAÚJO- Matrícula nº 57173839/1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Quatipuru/Escritório Re-
gional de Capanema, em virtude do titular encontrar - se em gozo de 
Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0631/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, 
o empregado FRANCISCO LÁZARO MEIRELES- Matrícula nº 57197149/1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Cachoeira do Arari/Escri-
tório Regional das Ilhas, em virtude do titular encontrar - se em gozo de 
Licença Prêmio.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0632/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, 
o empregado LEONARDO RODRIGUES MARTINS DA SILVA- Matrícula nº 
54196300/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Belém/Es-
critório Regional das Ilhas, em virtude do titular encontrar - se em gozo 
de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0633/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado ANTONIO ANDREY SILVA MATOS- Matrícula nº 51855508/3, 
para responder pela Coordenadoria Técnica/COTEC, em virtude da titular 
encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0634/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado ANDRIO DE OLIVEIRA COHEN MELO- Matrícula nº 57211422/1, 
para responder pelo Núcleo de Geotecnologia Diagnóstico e Rastreabilida-
de/COTEC, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0635/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, a 
empregada MARIA RITA DA LUZ FREITAS- Matrícula nº 3176550/1, para 
responder pelo Núcleo de Administração de Pessoal/CODES, em virtude da 
titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0636/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado MAURÍCIO LIMA KAVALERSKI- Matrícula nº 57212723/1, para 
responder pela Chefi a do Escritório Local de Palestina do Pará/Escritório 
Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Li-
cença Prêmio.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0637/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, 
o empregado FRANCISCO CAMILO DOS SANTOS FILHO- Matrícula nº 
54196733/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Goianésia/
Escritório Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se em gozo 
de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0638/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado FRANÇOIS JAFÉ DA COSTA SOUSA- Matrícula nº 5879582/4, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Breu Branco/Escritório 
Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Li-
cença Prêmio.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0639/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 a 02/02/2021, o 
empregado DAMIÃO SOLIDADE DOS SANTOS- Matrícula nº 57189478/1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Abel Figueiredo/Escritó-
rio Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se em gozo de 
Licença Prêmio.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0640/2020 – 01.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, a 
Auxiliar de Administração GIZELA CARLA RAIOL FURTADO DRAGO (Titular) 
- Matrícula nº 57175852/1, e a Técnica de Planejamento SIMONE NAZA-
RÉ DA ROCHA TRINDADE (Suplente) - Matrícula nº 55585681/1, para, na 
qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução do Contrato nº 
054/2020, conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93. Cele-
brado entre a EMATER-PARÁ e a EMPRESA AUDIMEC – AUDITORES INDE-
PENDENTES S/S, para prestar serviços de auditoria do balanço Patrimonial 
e demais demonstrações contábeis referente ao exercício encerrado em 31 
de dezembro de 2020.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO


